MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

469023

152598

Gobernacién de Boyaca

Jorge Mario IBANENEZ ARANGO

INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS S A

Dotacion Escolar 11

Modificacion de la Orden de Compra

2025-11-24 12:04:55

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Cuentas asociadas
Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
148985 CDP DOTACION 3890-20 - 3890 20 -
ESCOLAR 00RG.2201.0700.2024000 00RG.2201.0700.2024000
1956 1956
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 "dts03-- 33.0 Unidad 3636260.42 3890-20 - 119996593.86
405Licuadora 00RG.2201.0700.2
industrial 25 litros" 1956
2 "dts03-- 115.0 Unidad 1715569.02 3890-20 - 197290437.30

407Licuadora
industrial 4 litros"

00RG.2201.0700.2
1956



10

11

12

13

14

"dts03--
413Calderos 77-
79 litros"

"dts03--4180llas
(aluminio
recortado) 7,5-
8,5 litros"

"dts03--4190llas
(aluminio
recortado) 9,5-
10,5 litros"

"dts03--4210llas
(aluminio
recortado) 14,5 -
15,5 litros"

"dts03--4230llas
(aluminio
recortado) 28,5-
29,5 litros"

"dts03--4250lla a

presiA3n 6 litros"

"dts03--4270lla a
presiAsn 10 litros"

"dts03--442Tabla
para picar
pequeA+a"

"dts03--443Tabla

para picar grande"

"dts03--444Set
de cuchillos
cuchillo para pela
de 7-9 cm
Cuchillo de
cocinero de 24-
27 cm Cuchillo
de cocinero de
19-22 cm
Cuchillo para
deshuesar de 14-
16 cm Hacha de
14 - 18 cm"

"dts03--
446Trinche
tenedor en acero
inoxidable"

"dts03--
453Bandeja
plAjstica grande"

69.0

102.0

72.0

61.0

53.0

87.0

76.0

96.0

136.0

148.0

5113.0

139.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

317007.32

30713.40

47636.48

68995.71

251741.10

173421.65

302089.33

45247.64

133599.45

282043.28

17715.11

17129.19

3890-20 - 21873505.08
00RG.2201.0700.2
1956

3890-20 - 3132766.80
00RG.2201.0700.2
1956

3890-20 - 3429826.56
00RG.2201.0700.2
1956

3890-20 - 4208738.31
00RG.2201.0700.2
1956

3890-20 - 13342278.30
00RG.2201.0700.2
1956

3890-20 - 15087683.55
00RG.2201.0700.2
1956

3890-20 - 22958789.08
00RG.2201.0700.2
1956

3890-20 - 4343773.44
00RG.2201.0700.2
1956

3890-20 - 18169525.20
00RG.2201.0700.2
1956

3890-20 - 41742405.44
00RG.2201.0700.2
1956

3890-20 - 90577357.43
00RG.2201.0700.2
1956

3890-20 - 2380957.41
00RG.2201.0700.2
1956



15 "dts03-- 7945.0 Unidad 3039.54 3890-20 - 24149145.30
466Cuchara(cubier 00RG.2201.0700.2
de mesa)" 1956
16 "dts03-- 4125.0 Unidad 4922.94 3890-20 - 20307127.50
468Cuchillo(cubiert 00RG.2201.0700.2
de mesa)" 1956
17 "dts03--469Plato  2503.0 Unidad 7655.29 3890-20 - 19161190.87
hondo(plato de 00RG.2201.0700.2
mesa)" 1956
18 "dts03--470Plato  6330.0 Unidad 9323.74 3890-20 - 59019274.20
pando 00RG.2201.0700.2
grande(plato de 1956
mesa)"
19 "dts03--471Plato  4868.0 Unidad 5103.52 3890-20 - 24843935.36
pando 00RG.2201.0700.2
pequeA+o(plato 1956
de mesa)"
20 "dts03-- 5746.0 Unidad 8047.86 3890-20 - 46243003.56
472Posillo" 00RG.2201.0700.2
1956
21 "dts03--473Vaso" 6975.0 Unidad 5103.52 3890-20 - 35597052.00
00RG.2201.0700.2
1956
22 dts03--IVA 1.0 Unidad 149692519.64 3890-20 - 149692519.64
00RG.2201.0700.2
1956
Total Orden de Compra Actual: 937,547,886.19
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado 13 "dts03-- Unidad 17715.11 3890-20 - 4056760.19
446Trinche 00RG.2201.070(
tenedor en 1956
acero
inoxidable"
Editado 15 "dts03-- 12226.00 Unidad 3039.54 3890-20 - 37161416.04
466Cuchara(cub 00RG.2201.070(
de mesa)" 1956
Editado 16 "dts03-- 12226.00 Unidad 4922.94 3890-20 - 60187864.44
468Cuchillo(cubi 00RG.2201.070(
de mesa)" 1956
Nuevo Nuevo tenedor 12228.00 Unidad 2750.00 3890-20 - 33627000.00

00RG.2201.070(
1956



Editado 22 dts03--IVA 1.00 Unidad 149692407.64 3890-20 - 149692407.64
00RG.2201.070(

1956
Totales de M odificacion
Total Nuevos: 33,627,000.00
Total Editados: 251,098,448.31
Total Sin Editar: 652,821,736.32
Total Eliminados: 0.00
Valor Total Orden de Compra: 937,547,184.63

Detalle o justificacion de la aclaracion

El supervisior de la orden de compra solicita realizar una modificacion con el fin de incluir el item de tenedores, el cual fue omitido
involuntariamente en la relacion de cantidades original donde si se contemplaron otros cubiertos como cucharas y cuchillos; esta
adicion es estrictamente necesaria para dar cumplimiento integral a la Actividad 2: "Dotar con menaje, equipos y utensilios de cocina" ,
garantizando asi la correcta ejecucion del Programa de Alimentacion Escolar (PAE) que se busca fortalecer y asegurar que los
estudiantes beneficiarios cuenten con los elementos basicos completos para el consumo digno de alimentos, alineandose con el
objetivo general de mejorar las condiciones para la formacion y bienestar estudiantil descritas en el estudio técnico

R o ¥

Firma de proveedor
Nombre: JORGE MARIO IBANEZ Nombre: RUTH YOHANNA ACEVEDO ROJAS

Documento: C.C.No. 7.181.256 de Tunj. Documento: 39676990






