

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	469023
Número de orden de compra a modificar:	152598

Entidad compradora:	Gobernación de Boyacá
Nombre del solicitante:	Jorge Mario IBAÑENEZ ARANGO
Proveedor:	INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS S A
Mecanismo de agregación de demanda:	Dotación Escolar III

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2025-11-24 12:04:55

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
-------	--------------	-------------

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
148985	CDP DOTACION ESCOLAR	3890-20 - 00RG.2201.0700.2024000 1956	3890	20 - 00RG.2201.0700.2024000 1956

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	"dts03-- 405Licuadora industrial 25 litros"	33.0	Unidad	3636260.42	3890-20 - 00RG.2201.0700.2 1956	119996593.86
2	"dts03-- 407Licuadora industrial 4 litros"	115.0	Unidad	1715569.02	3890-20 - 00RG.2201.0700.2 1956	197290437.30

3	"dts03--413Calderos 77-79 litros"	69.0	Unidad	317007.32	3890-20 -00RG.2201.0700.21956	21873505.08
4	"dts03--418Ollas (aluminio recortado) 7,5-8,5 litros"	102.0	Unidad	30713.40	3890-20 -00RG.2201.0700.21956	3132766.80
5	"dts03--419Ollas (aluminio recortado) 9,5-10,5 litros"	72.0	Unidad	47636.48	3890-20 -00RG.2201.0700.21956	3429826.56
6	"dts03--421Ollas (aluminio recortado) 14,5 -15,5 litros"	61.0	Unidad	68995.71	3890-20 -00RG.2201.0700.21956	4208738.31
7	"dts03--423Ollas (aluminio recortado) 28,5-29,5 litros"	53.0	Unidad	251741.10	3890-20 -00RG.2201.0700.21956	13342278.30
8	"dts03--425Olla a presiÃ³n 6 litros"	87.0	Unidad	173421.65	3890-20 -00RG.2201.0700.21956	15087683.55
9	"dts03--427Olla a presiÃ³n 10 litros"	76.0	Unidad	302089.33	3890-20 -00RG.2201.0700.21956	22958789.08
10	"dts03--442Tabla para picar pequeÃ±a"	96.0	Unidad	45247.64	3890-20 -00RG.2201.0700.21956	4343773.44
11	"dts03--443Tabla para picar grande"	136.0	Unidad	133599.45	3890-20 -00RG.2201.0700.21956	18169525.20
12	"dts03--444Set de cuchillos cuchillo para pela de 7-9 cm Cuchillo de cocinero de 24-27 cm Cuchillo de cocinero de 19 -22 cm Cuchillo para deshuesar de 14-16 cm Hacha de 14 - 18 cm"	148.0	Unidad	282043.28	3890-20 -00RG.2201.0700.21956	41742405.44
13	"dts03--446Trinche tenedor en acero inoxidable"	5113.0	Unidad	17715.11	3890-20 -00RG.2201.0700.21956	90577357.43
14	"dts03--453Bandeja plÃ¡stica grande"	139.0	Unidad	17129.19	3890-20 -00RG.2201.0700.21956	2380957.41

15	"dts03--466Cuchara(cubierta de mesa)"	7945.0	Unidad	3039.54	3890-20 - 00RG.2201.0700.2 1956	24149145.30
16	"dts03--468Cuchillo(cubierta de mesa)"	4125.0	Unidad	4922.94	3890-20 - 00RG.2201.0700.2 1956	20307127.50
17	"dts03--469Plato hondo(plato de mesa)"	2503.0	Unidad	7655.29	3890-20 - 00RG.2201.0700.2 1956	19161190.87
18	"dts03--470Plato pando grande(plato de mesa)"	6330.0	Unidad	9323.74	3890-20 - 00RG.2201.0700.2 1956	59019274.20
19	"dts03--471Plato pando pequeño(plato de mesa)"	4868.0	Unidad	5103.52	3890-20 - 00RG.2201.0700.2 1956	24843935.36
20	"dts03--472Posillo"	5746.0	Unidad	8047.86	3890-20 - 00RG.2201.0700.2 1956	46243003.56
21	"dts03--473Vaso"	6975.0	Unidad	5103.52	3890-20 - 00RG.2201.0700.2 1956	35597052.00
22	dts03--IVA	1.0	Unidad	149692519.64	3890-20 - 00RG.2201.0700.2 1956	149692519.64

Total Orden de Compra Actual:	937,547,886.19
-------------------------------	----------------

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	13	"dts03--446Trinche tenedor en acero inoxidable"	229.00	Unidad	17715.11	3890-20 - 00RG.2201.0700.2 1956	4056760.19
Editado	15	"dts03--466Cuchara(cubierta de mesa)"	12226.00	Unidad	3039.54	3890-20 - 00RG.2201.0700.2 1956	37161416.04
Editado	16	"dts03--468Cuchillo(cubierta de mesa)"	12226.00	Unidad	4922.94	3890-20 - 00RG.2201.0700.2 1956	60187864.44
Nuevo	Nuevo	tenedor	12228.00	Unidad	2750.00	3890-20 - 00RG.2201.0700.2 1956	33627000.00

Editado	22	dts03--IVA	1.00	Unidad	149692407.64	3890-20 - 00RG.2201.0700 1956	149692407.64
---------	----	------------	------	--------	--------------	-------------------------------------	--------------

Totales de Modificación

Total Nuevos:	33,627,000.00
Total Editados:	251,098,448.31
Total Sin Editar:	652,821,736.32
Total Eliminados:	0.00
Valor Total Orden de Compra:	937,547,184.63

Detalle o justificación de la aclaración

El supervisor de la orden de compra solicita realizar una modificación con el fin de incluir el ítem de tenedores, el cual fue omitido involuntariamente en la relación de cantidades original donde sí se contemplaron otros cubiertos como cucharas y cuchillos; esta adición es estrictamente necesaria para dar cumplimiento integral a la Actividad 2: "Dotar con menaje, equipos y utensilios de cocina" , garantizando así la correcta ejecución del Programa de Alimentación Escolar (PAE) que se busca fortalecer y asegurar que los estudiantes beneficiarios cuenten con los elementos básicos completos para el consumo digno de alimentos, alineándose con el objetivo general de mejorar las condiciones para la formación y bienestar estudiantil descritas en el estudio técnico



Firma ordenador del gasto

Nombre: JORGE MARIO IBAÑEZ

Documento: C.C.No. 7.181.256 de Tunj.



Firma de proveedor

Nombre: RUTH YOHANNA ACEVEDO ROJAS

Documento: 39676990